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MAKTABGACHA TA’LIMNI 
RIVOJLANTIRISHNING YANGI 
TAMOYILLARI

O‘tayev Akram Yo‘ldoshevich
Toshkent iqtisodiyot va pedagogika universiteti dotsenti,
pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tizimini modernizatsiya qilishning ustuvor yo‘nalishlari va istiqbollari 
ilmiy-nazariy hamda amaliy jihatdan tahlil etiladi. Xususan, sohada mavjud muammolar, ularni bartaraf etish mexanizm-
lari, belgilangan vazifalar ijrosini samarali tashkil etish omillari hamda maktabgacha ta’limni rivojlantirishning innovatsion 
tamoyillari yoritiladi. Shuningdek, pedagog kadrlar salohiyatini oshirish, davlat va nodavlat ta’lim tashkilotlari o‘rtasida 
hamkorlikni kuchaytirish masalalariga alohida e’tibor qaratiladi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, ta’limni modernizatsiya qilish, rivojlantirish istiqbollari, innovatsion tamoyillar, pedagog 
kadrlar, davlat va nodavlat ta’lim tashkilotlari.
Abstract: This article analyzes the priority directions and prospects for the modernization of the preschool education 
system from theoretical and practical perspectives. It examines current challenges in the field, mechanisms for addressing 
them, factors ensuring the effective implementation of assigned tasks, and innovative principles for the development of 
preschool education. Particular attention is paid to enhancing the professional capacity of pedagogical staff and strength-
ening cooperation between state and non-state educational institutions.

Key words: preschool education, modernization of education, development prospects, innovative principles, pedagog-
ical staff, state and non-state educational institutions.
Аннотация: В статье научно-теоретически и практически анализируются приоритетные направления и перспек-
тивы модернизации системы дошкольного образования. Рассматриваются существующие проблемы в данной 
сфере, механизмы их решения, факторы эффективного обеспечения выполнения поставленных задач, а также 
инновационные принципы развития дошкольного образования. Особое внимание уделяется повышению профес-
сионального потенциала педагогических кадров и укреплению сотрудничества между государственными и него-
сударственными образовательными организациями.

Ключевые слова: дошкольное образование, модернизация образования, перспективы развития, инноваци-
онные принципы, педагогические кадры, государственные и негосударственные образовательные организации.

KIRISH
O‘zbekistonda 2017 yildan boshlab maktabgacha ta’lim bosqichi umumiy ta’lim tizimining birinchi bosqichi 

sifatida belgilandi va uning me’yoriy-huquqiy asoslari bo‘lgan O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining farmon-
lari va qarorlari, pedagogika tizimida birinchi bor O‘zbekiston Respublikasi “Maktabgacha ta’lim va tarbiya 
to‘g‘risida”gi Qonuni, maktabgacha ta’lim davlat ta’lim standartlari hamda talablari ishlab chiqilib, qabul qilindi. 
Uning natijasida mamlakatimizda maktabgacha ta’lim bosqichi zamonaviy talablar asosida tashkil qilindi va 
“Maktabgacha ta’lim pedagogikasi” fanining konsepsiyasi yangilanib, u asosida yangi avlod o‘quv darsliklari 
hamda adabiyotlari yaratilib, amaliyotga joriy qilindi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
“O‘zbekiston – 2030” strategiyasida mamlakatimizda 2030 yilga qadar ta’lim sifatiga erishish vazifalari 

qo‘yilib, amalga oshirilmoqda [1]. Bu jarayonda maktabgacha ta’lim tizimini ham zamon talablari asosida yangi-
lash va rivojlantirish muhim o‘rin tutadi. Shu sababli Prezidentimiz 2025 yil 15 sentyabr kuni O‘qituvchilar va 
murabbiylar kuni munosabati bilan pedagog kadrlar vakillari bilan bo‘lgan uchrashuvda asosiy masalalardan 
biri sifatida maktabgacha ta’limni rivojlantirishning yangi tamoyillarini belgilab berdi [2]. Bu tamoyillar 
mamlakatimizda maktabgacha ta’lim tizimini yaqin istiqbolda rivojlantirishning vazifalari hisoblanadi. Hozirgi 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

465

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, fevral, 2(2)-son

vaqtda mamlakatimizda bolalarni maktabgacha ta’lim bilan qamrab olish ko‘rsatkichlari 78 foizni tashkil qildi. 
Bu o‘ziga xos yutuq bo‘lib, maktabgacha ta’limni rivojlantirish bo‘yicha belgilangan yangi vazifalar ijrosini ta’min-
lashni taqozo etadi. Shu jihatdan yaqin istiqbolda maktabgacha ta’limni rivojlantirishning yangi tamoyillarini 
idrok etish va o‘zlashtirish dolzarb bo‘lib turibdi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maktabgacha ta’limni rivojlantirishning yaqin istiqboldagi, ya’ni 2026–2027 yillarda amalga oshiriladigan 

birinchi tamoyili bolalarni yuz foiz darajada maktabgacha ta’lim bilan qamrab olishdir. Mazkur masalani amalga 
oshirish va qo‘yilgan vazifalar ijrosini ta’minlashda quyidagi yo‘nalishlarga asoslanishni eslatib o‘tish joiz:

•	 yangi davlat maktabgacha ta’lim muassasalari qurilishini kuchaytirish;

•	 davlat-xususiy maktabgacha ta’lim tashkilotlari ko‘lamini kengaytirish;

•	 oilaviy nodavlat maktabgacha ta’lim muassasalari faoliyatini rivojlantirish.

Aynan mana shu yo‘nalishlar bo‘yicha belgilangan vazifalar ijrosi yakunida bolalarni maktabgacha ta’lim 
bilan 100 foiz darajada qamrab olish imkoniyatiga ega bo‘linadi. Misol uchun, oilaviy shaklda tashkil qilinadigan 
nodavlat maktabgacha ta’lim muassasalari kengaytirilib, ularning faoliyati imtiyozli subsidiya vositasida moli-
yaviy ta’minlanadi va bunday maktabgacha ta’lim shakllari mamlakatimizning eng chekka hududlaridagi qishloq 
hamda mahallalarda tashkil qilinadi. Bunday yondashuv maktabgacha ta’lim tizimida o‘ziga xos yangilik bo‘lib, 
ular uchun maktabgacha ta’lim metodikasining yangicha yondashuvlarini ishlab chiqish taqozo etiladi. Shu 
tariqa maktabgacha ta’lim tashkilotlarining turli shakllarini tashkil qilish bilan bolalarni yuz foiz darajada maktab
gacha ta’lim bilan qamrab olishga erishiladi.

Xorijiy mamlakatlarning ta’lim tizimi amaliyotida shaxsning kreativlik sifatlarini shakllantirish yoki rivojlan
tirishga xizmat qiladigan ko‘plab metod va strategiyalar qo‘llaniladi [3]. Maktabgacha ta’limni rivojlantirishning 
yaqin istiqboldagi ikkinchi tamoyili maktabgacha ta’limda xalqaro ta’lim dasturlarini joriy etib borishdan iborat. 
Bunda ayniqsa STEAM xalqaro ta’lim dasturidan foydalangan holda maktabgacha ta’lim jarayonini rivojlantirish 
ustuvor vazifalardan biri sifatida belgilanganligini eslatib o‘tish joiz. Mazkur xalqaro ta’lim dasturiga ko‘ra, maktab
gacha ta’limda bolalar texnologiya, ya’ni kompyuter savodxonligi, muhandislik, ya’ni turli texnik uskunalardan 
foydalanish, matematika, ya’ni dastlabki bosqichda hisobni o‘rganish va san’at, ya’ni o‘qish, yozish va chizish 
ko‘nikmalarini egallashi lozim bo‘ladi [4]. Shu tariqa maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalarni bilim olamiga 
olib kirish va ularning texnologik, hisob, o‘qish, yozish ko‘nikmalarini shakllantirib, maktabga tayyorlash ishi 
amalga oshiriladi. Bunday yondashuv maktabgacha ta’lim jarayonini xalqaro darajalarga moslashtirish imkonini 
beradi. Chunki ko‘pgina xorijiy rivojlangan mamlakatlarda (Rossiya, AQSh, Buyuk Britaniya kabilarda) aynan 
STEAM xalqaro ta’lim dasturi vositasida maktabgacha ta’lim jarayoni amalga oshirilmoqda. Buning uchun har 
bir bolalar bog‘chasi mazkur dastur asosidagi jihozlar bilan ta’minlanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Mamlakatimizda maktabgacha ta’limni yaqin istiqbolda rivojlantirishning uchinchi tamoyili ushbu ta’lim 

bosqichini oliy ma’lumotli pedagog kadrlar bilan to‘liq ta’minlashdir. Bunda davlat va nodavlat, ya’ni xususiy 
bog‘chalarning pedagoglari va murabbiylarini ishdan ajralmagan holda oliy ta’limda o‘qitish tizimi yo‘lga 
qo‘yiladi. Unda maktabgacha ta’lim tashkilotlarida faoliyat yuritayotgan o‘rta maxsus ma’lumotli pedagoglar va 
murabbiylar haftaning 5 kunida ish faoliyatida bo‘ladi va qolgan 1 kunida oliy pedagogik ta’lim muassasalarida 
o‘qiydi. Buning uchun 2025–2026 o‘quv yilidan boshlab mamlakatimiz hududlarida faoliyat yuritayotgan oliy 
pedagogik ta’lim muassasalarida maktabgacha ta’lim tashkilotlari pedagoglari va murabbiylari uchun o‘qish 
jarayoni yo‘lga qo‘yiladi. Bu o‘ziga xos imkoniyat bo‘lib, maktabgacha ta’lim tizimini oliy ma’lumotli kadrlar bilan 
ta’minlash imkonini beradi. Bundan tashqari, viloyatlar markazlari va Qoraqalpog‘iston Respublikasi poytaxtida 
“Yangi avlod” ta’lim kurslari tashkil qilinib, ularda amaliy faoliyatda bo‘lgan oliy ma’lumotli maktabgacha ta’lim 
tashkilotlari mutaxassislarining malakasi muntazam oshirilib boriladi.

E’tibor berilsa, mamlakatimizda maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirishning o‘ziga xos tamoyillari va vazi-
falari belgilanib, amalga kiritildi. Shu sababli mazkur masalalar oliy pedagogik ta’lim jarayonida bo‘lajak maktab
gacha ta’lim mutaxassislari tomonidan o‘zlashtirilishi va uni metodik asos sifatida qabul qilinishi maqsadga 
muvofiq bo‘ladi.

Mamlakatimizda maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirishning yangi tamoyillari bo‘lajak mutaxassislarning 
kasbiy kompetensiyasini tarkib toptirishda keng ko‘lamli yondashuvni taqozo etadi. Bu o‘rinda davlat va nodavlat 
maktabgacha ta’lim tashkilotlarini uyg‘un rivojlantirish vazifalari qo‘yilayotganligiga alohida e’tibor berish kerak. 
Shu sababli bu borada Prezidentimiz, jumladan, quyidagilarni alohida ta’kidladi: “Xususiy bog‘chalardagi tarbi-
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yachilar oyligi va bola xarajatining bir qismi byudjetdan qoplab beriladigan tizim joriy etiladi. Endi davlat va 
xususiy bog‘cha tarbiyachilarini ishdan ajralmagan holda oliy ta’limda o‘qitish yo‘lga qo‘yiladi”. Bundan tash-
qari, ta’kidlanganidek, har bir viloyatda va Qoraqalpog‘iston Respublikasida tashkil qilinadigan “Yangi avlod” 
bog‘chalarida maktabgacha ta’lim tashkilotlari xodimlari muntazam ravishda ilg‘or pedagogik texnologiyalarni 
o‘rganib boradi.

Maktabgacha ta’lim tizimida raqamli texnologiyalar ta’lim sohasining barcha bosqichlariga chuqur kirib 
borayotgani bois, bo‘lajak tarbiyachilarni zamonaviy raqamli muhitda samarali ishlay oladigan, innovatsion 
fikrlash va media madaniyatga ega malakali mutaxassis sifatida tayyorlash ta’lim siyosatining ustuvor yo‘na
lishlaridan biriga aylanmoqda [5].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Yuqorida ta’kidlab o‘tilganlar maktabgacha ta’limni rivojlantirishning muhim va yangi tamoyillaridir. Shu 

sababli oliy ta’lim jarayonida bo‘lajak maktabgacha ta’lim pedagoglari va murabbiylari quyidagi kompetensi-
yalarni o‘zlashtirishlari taqozo etiladi:

•	 davlat va nodavlat shakllaridagi maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bolalar bilan ishlash metodikasining 
uyg‘un yondashuvlarini o‘rganish;

•	 STEAM kabi xalqaro ta’lim dasturlari bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarni chuqur o‘zlashtirish;

•	 faoliyat davomida o‘z ustida ishlash va yangi tizim bo‘lgan “Yangi avlod” bog‘chalari faoliyatida ishtirok 
etishni bilish.

Bularning barchasi bo‘lajak maktabgacha ta’lim tashkilotlari pedagoglari va murabbiylarini yangicha 
yondashuv asosida tayyorlash jarayonini kuchaytirishni taqozo etadi. Shu sababli amaldagi o‘quv dasturlari va 
adabiyotlarni takomillashtirish muhim ahamiyatga ega.

Shunday qilib, mamlakatimizda yaqin istiqbolda maktabgacha ta’lim tizimini rivojlantirish muhim tamoyil-
larga asoslangan vazifalarga ega. Bu borada oliy ta’lim muassasalari professor-o‘qituvchilari va maktabgacha 
ta’lim yo‘nalishi talabalari kasbiy kompetensiyalarni o‘rgatish hamda o‘zlashtirishda individual yondashuvlarga 
asoslanishi maqsadga muvofiq bo‘ladi.
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